
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado nº 10.472 de 13/04/2021, pág. 97-99. No Dário Oficial do
Município edição nº 2.143 de 12/04/2021 pág 2-6.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado referente ao processo nº 21.176/2020  Pregão Eletrônico nº
073/2020

Onde se lê: (...)   CASARIN & MORETI LTDA

Leia-se: (...) ODONTOMED CANAÃ LTDA ME

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 009/2021-SMS.

Processo nº 42.882/2018 - Tomada de Preço nº 023/2020

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa A. M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 37.182.706/0001-21

Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção e reparos das instalações do Centro Psicossocial, Álcool e
Drogas (CAPS Ad), localizado na Rua Cabral, n.° 1208 - Centro, no Município De Corumbá (MS).

Valor Global: R$ 85.137,34 (oitenta e cinco mil cento e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Dotação Orçamentária:

25.00- Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.302.0103.2.680.0000 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

44.90.51.00 - Obras e Instalações

181000 - Fonte de Recurso

Data da Assinatura: 18/05/2021

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa - A. M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Aviso de Chamada Pública nº 02/2021

O Município de Corumbá - MS, torna público para conhecimentos dos interessados, a abertura do Processo Licitatório na
modalidade “Chamada Pública” nº 02/2021, referente ao Processo n° 10.265/2021, considerando o disposto art. 14 nos
termos da Lei Federal nº 11.947/2009, Resolução do Mistério da Educação/FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE/CD nº
6/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, de acordo com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para serem utilizados na alimentação escolar das  Escolas Municipais
Urbanas e Rurais.

Recebimento do Envelope: Até às 13:30 horas do dia 22 de junho de 2021.

Abertura do Envelope: às 08:30 horas do dia 23 de junho de 2021.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital  encontra-se  a  disposição  dos interessados,  na Gerência de Compras e Licitação/ Secretaria  Especial de 
Gestão Pública,  na Prefeitura Municipal   de   Corumbá/MS,   no    endereço  eletrônico: 
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail



licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 01 de junho de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerência de Compras e Licitação.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2021 - Processo nº 22.697/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes de informática em
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Corumbá/MS.

Recebimento das propostas: do dia 07/06/2021, às 08h00

ao dia 17/06/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 17/06/2021 às 09:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 01 de junho de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerente de Compras e Licitação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d52dea1a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:50:14+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




